



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 2017.10.25.01SRP
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA.
LICITANTE: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA - ME
CNPJ: 10.495.121/0001-05



Medicamentos, Materiais Hospitalares,
Odontológicos e Laboratoriais

PROPOSTA DE PREÇO



PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.10.25.01SRP
AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA /CE

NOME FANTASIA: VIA MEDICAMENTOS

PROPONENTE: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME.

CNPJ: 10.495.121/0001-05

CGF: 06.372.030-2

ENDEREÇO : RUA 103 LT 14-15-16, CONJUNTO GAMA, ICÓ-CE.

EMAIL: COMERCIAL@VIAMEDICAMENTOS.COM

CEP: 63430-000

FONE: (88) 2148-0010 | (88) 99855-7637

BANCO: BANCO DO BRASIL (001) AG: 0547-9 C/C: 30.115-9

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ÁCIDO CONDICIONADOR 37% GEL PCT C/3 UNIDADES (Possui corante azul que facilita a visualização durante a aplicação; Totalmente solúvel, o que permite fácil remoção após o condicionamento e não escorre do local aplicado.	DFL	PCT	40	R\$ 14,32	R\$ 572,80
2	AGENTE DE UNIÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM COM 4ML	DENTSPLY	UND	40	R\$ 60,77	R\$ 2.430,80
3	CURATIVO ALVEOLAR EMBALAGEM COM 10G	BIODINAMICA	UND	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00
4	AMALGAMA EM CAPSULA 1 PORÇÃO CX C/ 50 UNIDADES	DFL	CX	40	R\$ 177,98	R\$ 7.119,20
5	AMALGAMA EM CAPSULA 2 PORÇÃO CX C/ 50 UNIDADES	DFL	CX	40	R\$ 222,48	R\$ 8.899,20
6	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES CAVITINE EMBALAGEM C/ 15ML	SS WHITE	UND	25	R\$ 29,87	R\$ 746,75
7	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA BASE + CATALIZADOR	DENTSPLY	KIT	20	R\$ 60,77	R\$ 1.215,40
8	CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIARIO EM PÓ(38G) LIQUIDO(15ML)	BIODINAMICA	KIT	20	R\$ 74,16	R\$ 1.483,20
9	CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO EMBALAGEM C/ 20ML (Cimento periodontal convencional à base de Óxido de Zinco e Eugenol, sem a presença de amianto.)	DENTSPLY	UND	50	R\$ 27,81	R\$ 1.390,50
10	CIMENTO CIRURGICO PÓ EMBALAGEM C/50G (Cimento periodontal convencional à base de Óxido de Zinco e Eugenol, sem a presença de amianto.)	DENTSPLY	UND	50	R\$ 27,81	R\$ 1.390,50
11	CIMENTO ENDODONTICO ENDOFILL Embalagem com 1 pó 12g + 1 líquido 10ml. Cimento endodôntico à base de Óxido de Zinco e Eugenol.)	DENTSPLY	KIT	20	R\$ 79,31	R\$ 1.586,20
12	EUGENOL LIQUIDO EMBALAGEM C/ 20ML	BIODINAMICA	UND	40	R\$ 24,72	R\$ 988,80
13	EVIDENCIADOR DE PLACA LIQ 10ML	D.F.L	UND	45	R\$ 17,51	R\$ 787,95
14	FIO DENTAL 100MTS	WALDENT	UND	35	R\$ 2,78	R\$ 97,30
15	FIO DENTAL 500MTS	D.F.L	UND	50	R\$ 10,66	R\$ 533,00
16	FLUOR GEL EMBALAGEM C/200ML	D.F.L	UND	80	R\$ 8,14	R\$ 651,20
17	FORMOCRESOL FRASCO C/10ML	BIODINAMICA	FR	30	R\$ 20,50	R\$ 615,00
18	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P A 10G	ANGELOS	CX	30	R\$ 20,50	R\$ 615,00
19	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%	TECHNEW	LT	24	R\$ 25,75	R\$ 618,00
20	LIMALHA DE PRATA (AMALGAMA) EMBALAGEM C/30G	SS WHITE	UND	10	R\$ 264,00	R\$ 2.640,00
21	MOLDEIRA DESC. DE CERA P/ APLIC. FLUOR C/100UND	ANGELOS	UND	100	R\$ 62,83	R\$ 6.283,00
22	ÓLEO SPRAY DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO EMBALAGEM C/20ML	VIGODENT	UND	80	R\$ 69,01	R\$ 5.520,80
23	OXIDO DE ZINCO PÓ EMBALAGEM C/50G	BIODINAMICA	UND	80	R\$ 8,81	R\$ 704,80
24	OTOSPRIM EMBALAGEM C/10ML	BIODINAMICA	UND	30	R\$ 18,54	R\$ 556,20
25	PASTA PROFILÁTICA 90G	FGM	UND	80	R\$ 12,36	R\$ 988,80
26	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO EMBALAGEM C/20ML	MAQUIRA	UND	24	R\$ 14,83	R\$ 355,92
27	PEDRA POMES 100G	FGM	UND	50	R\$ 9,89	R\$ 494,50
28	REMOVEDOR DE MANCHAS Embalagem com 1 seringa com 2g + 10 ponteiros para a aplicação + 1 espátula.	FGM	UND	30	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
29	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 SERINGA C/ 4G	COLTENE	UND	60	R\$ 50,47	R\$ 3.028,20

30	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 SERINGA C/ 4G	COLTENE	UND	60	R\$ 50,47	R\$ 3.028,20
31	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 3,5 SERINGA C/ 4G	COLTENE	UND	60	R\$ 50,47	R\$ 3.028,20
32	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2 SERINGA C/ 4G	COLTENE	UND	60	R\$ 50,47	R\$ 3.028,20
33	SUGADORES DESCARTÁVEIS PCT/ C 40 UNIDADES	SS PLUS	PCT	140	R\$ 4,84	R\$ 677,60
34	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10ML	D.F.L	UND	30	R\$ 56,65	R\$ 1.699,50
35	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR VITRO FILL (KIT PO +LIQ) Embalagem com 1 pó 10g na cor A3 + 1 líquido 8ml.	DENTSPLY	UND	20	R\$ 50,47	R\$ 1.009,40
TOTAL DO LOTE					R\$	68.694,12

sessenta e oito mil, seiscentos e noventa e quatro reais e doze centavos

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ANESTÉSICO LIDOCAINA C/ NOREPINEFRINA 3% Embalagem com 50 tubetes de 1,8ml cada.	NOVA DFL	CX	100	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00
2	ANESTÉSICO MEPVACAINA C/EPINEFRINA 2% Embalagem com 50 tubetes de 1,8ml cada	NOVA DFL	CX	100	R\$ 154,00	R\$ 15.400,00
3	ANESTÉSICO LIDOCAINA C/ FENILEFRINA Embalagem com 50 tubetes de 1,8ml cada.	SSWHITE	CX	200	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00
4	ANESTÉSICO PRILOCAINA C/ FENILPRESSINA 3% Embalagem com 50 tubetes 1,8ml cada.	NOVA DFL	CX	80	R\$ 89,00	R\$ 7.120,00
5	ANESTÉSICO TÓPICO 20% EMBALAGEM COM 12G	NOVA DFL	UND	80	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00
TOTAL DO LOTE					R\$	47.420,00

quarenta e sete mil, quatrocentos e vinte reais

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTAVEL CX. C/100 UNIDADES	PROCARE	CX	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
2	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL CX C/100 UNIDADES	PROCARE	CX	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
3	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML C/ AG	SR	UND	1000	R\$ 0,49	R\$ 490,00
4	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML C/ AG	SR	UND	1000	R\$ 0,99	R\$ 990,00
5	SERINGA DESCARTAVEL 03 ML C/AG	SR	UND	1000	R\$ 0,39	R\$ 390,00
6	SERINGA DESCARTAVEL 05 ML C/AG	SR	UND	1000	R\$ 0,42	R\$ 420,00
TOTAL DO LOTE					R\$	15.290,00

quinze mil, duzentos e noventa reais

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	FICHA PARA RAI-O-X 1 FURO PCT C/100 UNIDADES	MEDIX	PCT	40	R\$ 8,46	R\$ 338,40
2	FILME PERIAPICAL ADULTO CX C/150 UNIDADES	KODAK	CX	10	R\$ 172,80	R\$ 1.728,00
3	FILME PERIAPICAL INFANTIL CX C/100 UNIDADES	KODAK	CX	10	R\$ 243,00	R\$ 2.430,00
4	FIXADOR PARA RAI-O-X 475ML	KODAK	UND	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00
5	REVELADOR PARA RAI-O-X 475ML	KODAK	UND	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00
TOTAL DO LOTE					R\$	5.116,40

cinco mil, cento e dezesseis reais e quarenta centavos

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1011	KG	UND	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
2	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1013	KG	UND	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
3	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1015	KG	UND	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
4	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1032	KG	UND	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
5	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1033	KG	UND	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
6	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1034	KG	UND	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
7	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2134	KG	UND	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
8	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2200	KG	UND	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
9	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2135F	KG	UND	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
10	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO 3195F	KG	UND	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
11	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO 3168F	KG	UND	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
12	BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº 702HL	KG	UND	50	R\$ 21,32	R\$ 1.066,00
13	CARBONO DUPLA FACE	ANGELOS	UND	50	R\$ 9,79	R\$ 489,50



14	CUNHA ANATOMICA CX C/100UNIDADES	MICRODONT	CX	24	R\$ 43,26	R\$ 1.038,24
15	ESCOVA DE ROBSON	BIODINAMICA	UND	100	R\$ 2,58	R\$ 258,00
16	ESPELHO BUCAL	KODAK	UND	150	R\$ 3,61	R\$ 541,50
17	FITA MATRIZ Nº 05	BIODINAMICA	CX	50	R\$ 1,85	R\$ 92,50
18	FITA MATRIZ Nº 07	DENTSPLY	CX	50	R\$ 1,85	R\$ 92,50
19	LIGA METALICA	BIODINAMICA	UND	40	R\$ 9,27	R\$ 370,80
20	MICROBUSH CX C/100	DANNY	CX	30	R\$ 19,57	R\$ 587,10
21	TAÇA DE BORRACHA	PREVEM	UND	70	R\$ 2,13	R\$ 149,10
22	TIRA POLIESTER	PREVEM	UND	80	R\$ 2,13	R\$ 170,40
23	TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM PCT C 12 UNIDADES	PREVEM	PCT	48	R\$ 7,88	R\$ 378,24
TOTAL DO LOTE					R\$	18.213,88

dezoito mil, duzentos e treze reais e oitenta e oito centavos

LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	KIT ALAVANCA SELDIN C/3UND	GOLGRAN	KIT	20	R\$ 113,41	R\$ 2.268,20
2	ALELOTOMO CURVO	GOLGRAN	UND	20	R\$ 94,72	R\$ 1.894,40
3	ALAVANCA APYCAL	GOLGRAN	UND	20	R\$ 35,90	R\$ 718,00
4	PORTA AGULHA MATHIER 14CM	AÇO NOX	UND	30	R\$ 66,05	R\$ 1.981,50
	BANDEJA DE AÇO INOX TAMANHO 22X09X1,5	AÇO NOX	UND	80	R\$ 22,89	R\$ 1.831,20
6	BANDEJA DE AÇO INOX TAMANHO 22X12X1,5	GOLGRAN	UND	80	R\$ 28,66	R\$ 2.292,80
7	BRUNIDOR DE AMALGAMA Nº 29	PERFURBRAG	UND	40	R\$ 8,97	R\$ 358,80
8	BROQUEIRO PARA 15 PONTAS CA E FG	PERFURBRAG	UND	24	R\$ 17,72	R\$ 425,28
9	CALCADOR DE HOLEMBACK	PERFURBRAG	UND	40	R\$ 8,30	R\$ 332,00
10	CABO PARA ESPELHO	PERFURBRAG	UND	200	R\$ 4,12	R\$ 824,00
11	CAIXA METALIA PARA INSTRUMENTAIS 15X10X7	PERFURBRAG	UND	30	R\$ 109,67	R\$ 3.290,10
12	CALCADOR DE AMALGAMA CABEÇA MEDIA	GOLGRAN	UND	40	R\$ 8,52	R\$ 340,80
13	CUBA METALICA	AÇO NOX	UND	24	R\$ 24,68	R\$ 592,32
14	CURETA DE CIRURGICA LUCAS	GOLGRAN	UND	60	R\$ 18,69	R\$ 1.121,40
15	CURETA DE DENTINA	GOLGRAN	UND	80	R\$ 10,09	R\$ 807,20
16	CURETA DE MOLT	TRINITY	UND	12	R\$ 87,24	R\$ 1.046,88
17	CURETA PERIODENTAL DE MCALL 13-14	TRINITY	UND	30	R\$ 59,82	R\$ 1.794,60
18	CABO BISTURI Nº03	GOLGRAN	UND	24	R\$ 11,22	R\$ 269,28
19	CURETA PERIODENTAL DE MCALL 17-18	TRINITY	UND	30	R\$ 59,82	R\$ 1.794,60
20	CURETA PERIODENTAL DE MCALL 19-20	TRINITY	UND	30	R\$ 60,57	R\$ 1.817,10
21	CURETA PERIODENTAL DE MCALL 7-9	TRINITY	UND	30	R\$ 59,82	R\$ 1.794,60
22	CINZEL CURVO 4MM	TRINITY	UND	12	R\$ 38,14	R\$ 457,68
23	CINZEL BINZELADO	GOLGRAN	UND	12	R\$ 24,68	R\$ 296,16
24	CINZEL OCHEMBEIR Nº 01	MILLENIUM	UND	12	R\$ 80,76	R\$ 969,12
25	CURETA DE MCALL 4-8	TRINITY	UND	20	R\$ 59,82	R\$ 1.196,40
26	CALCADOR DE WARD	GOLGRAN	UND	40	R\$ 8,97	R\$ 358,80
27	ESPATULA 07	GOLGRAN	UND	80	R\$ 12,34	R\$ 987,20
28	ESPATULA Nº 24	GOLGRAN	UND	20	R\$ 12,34	R\$ 246,80
29	ESPATULA PARA INSERÇÃO	GOLGRAN	UND	80	R\$ 12,34	R\$ 987,20
30	ESPATULA Nº 36	GOLGRAN	UND	12	R\$ 12,34	R\$ 148,08
31	ESPELHO BUCAL	PERFURBRAG	UND	200	R\$ 3,61	R\$ 722,00
32	CURETA DE MCALL 5-6	TRINITY	UND	20	R\$ 59,82	R\$ 1.196,40
33	ESCULPIDOR DE LECRON	GOLGRAN	UND	30	R\$ 12,34	R\$ 370,20
34	ESCAVADOR Nº 17	GOLGRAN	UND	80	R\$ 9,62	R\$ 769,60
35	FORCEPS Nº 1	GOLGRAN	UND	24	R\$ 71,67	R\$ 1.720,08
36	FORCEPS Nº 16	GOLGRAN	UND	24	R\$ 71,67	R\$ 1.720,08
37	FORCEPS Nº 17	GOLGRAN	UND	24	R\$ 71,67	R\$ 1.720,08
38	FORCEPS Nº 69	GOLGRAN	UND	24	R\$ 71,67	R\$ 1.720,08
39	FORCEPS Nº 65	GOLGRAN	UND	24	R\$ 71,67	R\$ 1.720,08
40	FORCEPS Nº 18 L	GOLGRAN	UND	24	R\$ 71,67	R\$ 1.720,08
41	FORCEPS Nº 18 R	GOLGRAN	UND	24	R\$ 71,67	R\$ 1.720,08
42	FORCEPS INFANTIL CURVO	GOLGRAN	UND	24	R\$ 71,67	R\$ 1.720,08
43	FORCEPS INFANTIL RETO	GOLGRAN	UND	24	R\$ 71,67	R\$ 1.720,08
44	FORCEPS Nº 6	GOLGRAN	UND	24	R\$ 71,67	R\$ 1.720,08
45	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK Nº 35	GOLGRAN	UND	60	R\$ 10,09	R\$ 605,40
46	JOGO DE FRAN COM 3 PEÇAS	GOLGRAN	KIT	12	R\$ 26,80	R\$ 321,60
47	JOGO DE CURETA GRACY 04 PEÇAS	TRINITY	KIT	12	R\$ 226,83	R\$ 2.721,96
48	RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL	GOLGRAN	UND	12	R\$ 16,83	R\$ 201,96
49	PINÇA CLINICA ODONTOLOGICA	GOLGRAN	UND	60	R\$ 15,04	R\$ 902,40
50	PINÇA HEMOSTATICA CURVA	GOLGRAN	UND	20	R\$ 32,40	R\$ 648,00
51	PINÇA MOSQUITO CURVA	GOLGRAN	UND	20	R\$ 32,40	R\$ 648,00



52	PINÇA PARA DISSECAÇÃO 14CM	GOLGRAN	UND	30	R\$ 15,58	R\$ 467,40
53	PORTA AGULHA MAYO 14 CM	GOLGRAN	UND	20	R\$ 38,14	R\$ 762,80
54	PORTA AMALGAMA PLASTICO	GOLGRAN	UND	20	R\$ 29,16	R\$ 583,20
55	PORTA DYCAL	GOLGRAN	UND	36	R\$ 8,97	R\$ 322,92
56	POTE DAPPEN PLASTICO	PREVEM	UND	24	R\$ 4,49	R\$ 107,76
57	SACA BROCA	MICRODENT	UND	4	R\$ 44,25	R\$ 177,00
58	SERINGA CARPULE	PREMIUM	UND	60	R\$ 37,39	R\$ 2.243,40
59	SINDESMOTOMO	GOLGRAN	UND	50	R\$ 15,58	R\$ 779,00
60	SONDA CLINICA EXPLORADORA Nº05	GOLGRAN	UND	60	R\$ 8,85	R\$ 531,00
61	TAMBOR INOX PARA GAZE 10X10	GOLGRAN	UND	20	R\$ 84,75	R\$ 1.695,00
TOTAL DO LOTE					R\$	67.220,30
sessenta e sete mil, duzentos e vinte reais e trinta centavos						

LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO (* Encaixe: Borden. * Spray: Triplo. * Rolamento Metálico. * Velocidade: 380.000 RPM. * Fixação da Broca: FG - Saca Brocas. * Pressão Ar: 32 lbs. * Balanceamento: sim. * Autoclavável: 135°C - 1000 X. * Ruído: 64 decibéis. * Garantia: 1 ano. * Produzido com latão, alumínio e componentes de aço inox. Linhas simétricas e harmoniosas.)	KAVO	UND	6	R\$ 1.555,78	R\$ 9.334,68
2	CONTRA ÂNGULO (* Sistema Saca Brocas. * O Contra-Ângulo 500 possui giro livre de 360°. * Uso com Micro Motor Pneumático. * Acoplamento INTRAmatic. * Spray externo. * Utiliza brocas PM de 2,35mm e brocas de Alta Rotação de 1,6mm (com utilização do acessório mandril). * Baixo nível de ruído e vibração. * Encaixe INTRAmatic Universal * A angulação da cabeça do contra-ângulo favorece a pega durante os procedimentos, evitando a movimentação desnecessária da mão do dentista. * Mínimo de 5.000 rpm e Máximo de 20.000 rpm. * Garantia: 1 ano.)	KAVO	UND	6	R\$ 1.191,80	R\$ 7.150,80
3	MICROMOTOR (* Acoplamento Borden INTRAmatic. * Spray Interno. * Rotação de 5.000 a 20.000 rpm. * Encaixe INTRAmatic Universal: fácil manuseio: permite giro livre de 360°. * Baixo nível de ruído e vibração: menos estresse para o dentista e paciente. * Esterilizável em autoclave até 135°C. * Garantia: 1 ano.)	KAVO	UND	6	R\$ 1.555,78	R\$ 9.334,68
TOTAL DO LOTE					R\$	25.820,16
vinte e cinco mil, oitocentos e vinte reais e dezesseis centavos						

LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL 1000ML	RIOQUIMICA	UND	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
2	ÁLCOOL 70% 1000ML	KELDRIN	UND	300	R\$ 5,97	R\$ 1.791,00
3	ÁLCOOL GEL 500ML	KELDRIN	UND	180	R\$ 8,76	R\$ 1.576,80
4	PVPI DEGERMANTE 1000ML CX. C/12 UNIDS.	RIOQUIMICA	UND	120	R\$ 22,66	R\$ 2.719,20
5	PVPI TÓPICO 1000ML CX. C/12 UNIDS.	RIOQUIMICA	UND	120	R\$ 22,66	R\$ 2.719,20
6	GERMI-RIO 1000ML	RIOQUIMICA	UND	20	R\$ 24,72	R\$ 494,40
7	GLUTARON 32 DIAS 1 LT	RIOQUIMICA	UND	24	R\$ 36,50	R\$ 876,00
8	SABÃO LIQUIDO NEUTRO 1000 ML	FORTSAN	UND	120	R\$ 6,39	R\$ 766,80
9	SABÃO LIQUIDO ANTISEPTICO C/CLOREXIDINA 1000 ML	KELDRIN	UND	120	R\$ 12,30	R\$ 1.476,00
10	ALGODÃO HIDRÓFILO 250MG EM ROLO P/UND.	NEVOA	UND	100	R\$ 11,33	R\$ 1.133,00
11	ALGODÃO HIDRÓFILO 500MG EM ROLO P/UND.	NEVOA	UND	100	R\$ 14,42	R\$ 1.442,00

12	ROLINHOS DE ALGODÃO PCT C/ 100 UNIDADES	APOLO	PCT	400	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00
13	COLETOR MAT. PERFUROC.P/UNID. 3 LTS.	FORTSAN	UND	100	R\$ 3,09	R\$ 309,00
14	COLETOR MAT. PERFUROC.P/UNID. 7 LTS.	FORTSAN	UND	100	R\$ 3,61	R\$ 361,00
15	COLETOR MAT. PERFUROC.P/UNID.13 LTS.	FORTSAN	UND	100	R\$ 5,36	R\$ 536,00
16	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PACT. C/500 UNIDS.	MDA	PCT	300	R\$ 13,60	R\$ 4.080,00
17	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL.PACT. C/10 UNIDS.	TEXCARE	PCT	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
18	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 CX/24 UNIDADES	PROCARE	CX	30	R\$ 45,32	R\$ 1.359,60
19	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 CX/24 UNIDADES	PROCARE	CX	30	R\$ 45,32	R\$ 1.359,60
20	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 CX/24 UNIDADES	PROCARE	CX	30	R\$ 56,65	R\$ 1.699,50
21	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 CX/24 UNIDADES	PROCARE	CX	30	R\$ 56,65	R\$ 1.699,50
22	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAM G CX. C/100 UND	SUPERMAX	CX	300	R\$ 29,87	R\$ 8.961,00
23	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAM M CX. C/100 UND	SUPERMAX	CX	350	R\$ 29,87	R\$ 10.454,50
24	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAM P CX. C/100 UND	SUPERMAX	CX	350	R\$ 29,87	R\$ 10.454,50
25	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAM XP CX. C/100 UND	SUPERMAX	CX	300	R\$ 29,87	R\$ 8.961,00
26	MASCARA TRIPLA C/ ELASTICO CX C/50 UND	CIRUTI	CX	300	R\$ 12,36	R\$ 3.708,00
27	TOUCA DESCARTAVEL PCT C/100 UNIDADES	SKY	PCT	50	R\$ 24,72	R\$ 1.236,00
28	PROPÉ DESCARTAVEL PCT C/100 UNIDADES	SKY	PCT	20	R\$ 25,75	R\$ 515,00
29	PAPEL CREPADO 50X50 CX C/ 500 UND	CIEX	CX	10	R\$ 401,70	R\$ 4.017,00
TOTAL DO LOTE					R\$	76.515,60
setenta e seis mil, quinhentos e quinze reais e sessenta centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 324.290,46
trezentos e vinte e quatro mil, duzentos e noventa reais e quarenta e seis centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos

Condições de Pagamento: conforme edital, em até 30 (trinta) dias após recebimento do objeto.

Execução do objeto: em até 05 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da solicitação da contratante, mediante Solicitação de Fornecimento.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

ICÓ, CEARÁ, 14 DE NOVEMBRO DE 2017

Ciro Alencar de Andrade
Sócio-Diretor
CPF Nº 837.019.403-63

CIRO ALENCAR DE ANDRADE
SÓCIO-DIRETOR
VIA MEDICAMENTOS

10.495.121/0001-05
VIA MEDICAMENTO COMERCIO
E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA - ME
Rua 101 LT 14 15 16, S.N. Rod Ico a Iguaçu
Conjunto Gama CEP 63.430-000
Ico-Ceara

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.10.25.01SRP**

A EMPRESA VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME, CNPJ Nº: 10.495.121/0001-05 e INSC ESTADUAL Nº 06.372.030-2, com endereço em ICÓ-CE, neste ato representado por CIRO ALENCAR DE ANDRADE, brasileiro, casado, empresário, residente em ICÓ-CE, portador do CPF nº 837.019.403-63 e RG 3017050-96, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de Lavras da Mangabeira/CE, declara:

DECLARAÇÕES

1) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Lavras da Mangabeira/CE, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Nº. 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, nos termos do inciso V, do artigo 27, da Lei 8.666/93, acrescido pela Lei nº 9.854, 27 de outubro de 1999, com alterações posteriores;

2) Declara, para os devidos fins que, É MICROEMPRESA, nos termos do enquadramento previsto na lei complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra e que não há nenhum impedimento previsto, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.10.25.01SRP, realizado pela prefeitura do município de LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ.

3) DECLARA, em conformidade com o disposto no Edital do Pregão Presencial 2017.10.25.01SRP, de que não está inidônea nem se encontra impedida de licitar e contratar com a Administração Pública, direta ou indireta, Federal, Estadual ou Municipal, bem assim, de que está ciente da obrigatoriedade de informar a Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - CEARA a superveniência de qualquer fato que passe a caracterizar qualquer um desses impedimentos..

4) Declara, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Lavras da Mangabeira-CE que tenho pleno conhecimento das exigências do Edital e do objeto licitado e concordo integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

5) DECLARA, para todos os efeitos legais, que cumpre plenamente os REQUISITOS DE HABILITAÇÃO exigidos no Edital do Pregão Presencial 2017.10.25.01SRP, para sua efetiva participação do referido Certame.

6) Declara que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.

7) Declara, para os devidos fins, não haver nenhum impedimento previsto do S4º DO ARTIGO 3º DA LC 123/06 e suas alterações posteriores.

8) Declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA O PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

ICÓ-CE, 10 de novembro de 2017.

CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL
LIMA CAMPOS - ICÓ-CE

Reconheço a(s) firma(s) de CIRO ALENCAR DE ANDRADE

por Autenticidade por Semelhança
Em 10/11/2017 em Lima Campos
Em testemunho de veracidade

Natalia Amorim Paiva Evangelista - Oficial do Registro Civil
 Natalia Amorim Paiva Evangelista - Substituta
 Maria Isabel Amorim Paiva Evangelista - Escrevente Comprobatada

CIRO ALENCAR DE ANDRADE
SÓCIO-PROPRIETÁRIO
CPF: 837.019.403-63
RG:3017050-96

10.495.121/0001-05
VIA MEDICAMENTO COMERCIO
E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA - ME
Rua 103 LT 14-15-16, S/N - Rod Ico a Iguatu
Conjunto Gama - CEP 63.430-000
Ico-Ceara

